
ВАНРЕДНИ БРОЈ 24
ISSN 1451-5733

ГОДИНА XII                    БЕОГРАД, 30.10.2017.

  OДЛУКЕ ОДБОРА ЗА ХИТНА ПИТАЊА ФСС 
   СА 25. СЕДНИЦЕ ОДРЖАНЕ 30.10.2017. 

 1. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЕТИЧКОМ КОДЕКСУ И   
     СТАНДАРДИМА ПОНАШАЊА ЧЛАНОВА  
     ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ.............................................................3 
 
 2. ОДЛУКА О ИНСТРУКТОРСКОЈ СЛУЖБИ  
     ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ............................................................7

 3. OДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ОКРУЖНИХ ИНСТРУКТОРА  
     ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ...........................................................12

 4. ОДЛУКА О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОДЕЉЕЊА ЗА  
     ОДЛУЧИВАЊЕ КОМИСИЈЕ ЗА ЕТИКУ  
     ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ...........................................................15 

  
 



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24СТРАНА 2 ФУДБАЛ, 30.10.2017.

 



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24 СТРАНА 3ФУДБАЛ, 30.10.2017.

На основу члана 40. Закона о спорту („Службени гласник РС”, 
бр.10/16) и чл. 48. и 59. Статута Фудбалског савеза Србије (Службе-
ни лист ФСС „Фудбал“, ванредни број 18/2017), Одбор за хитна пи-
тања ФС Србије на седници одржаној 30.10.2017. године, донео је

О Д Л У К У

O ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЕТИЧКОМ КОДЕКСУ И 
СТАНДАРДИМА ПОНАШАЊА ЧЛАНОВА ФУДБАЛСКОГ 

САВЕЗА СРБИЈЕ

Члан 1.

Члан 78. Одлуке о етичком кодексу стандардима понашања чла-
нова Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС „Фудбал“, ван-
редни број 10/II/2017) мења се тако да гласи: ,,Против одлуке 
Одељења за одлучивање странке у поступку могу изјавити жалбу у 
року од осам дана од дана достављања.

Благовремено изјављена и дозвољена жалба против одлуке од-
лаже извршење одлуке.

Жалба се упућује Извршном одбору ФСС преко Одељења за 
одлучивање. 

Жалба се предаје у довољном броју примерака за Извршни од-
бор ФСС и за Одељење за одучивање.

Ако је жалба предата Извршном одбору ФСС он ће је одмах про-
следити Одељењу за одучивање. 



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24СТРАНА 4 ФУДБАЛ, 30.10.2017.

Жалба предата у року Извршном одбору ФСС сматра се благов-
ременом.‘‘. 

Члан 2.

Члан 81. Одлуке о етичком кодексу стандардима понашања чла-
нова Фудбалског савеза Србије мења се тако да гласи: ,,Одељење 
за одлучивање одбацује жалбу која није благовремена, није доз-
вољена, коју је поднело неовлашћено лице или која није уређена у 
року који је одређен. 

Против одлуке којом је жалба одбачена може да се изјави жалба 
у року од три дана од обавештавања странке у поступку. Жалба се 
предаје Извршном одбору ФСС који, ако сматра да је жалба основа-
на, истовремено одлучује и о жалби која је била одбачена.‘‘.

Члан 3.

Члан 82. Одлуке о етичком кодексу стандардима понашања чла-
нова Фудбалског савеза Србије мења се тако да гласи: ,,Одељење 
за одлучивање поништава побијану одлуку ако утврди постојање 
неке од битних повреда поступка из члана 60. овог Кодекса 

Жалба против одлуке којом је Одељење за одлучивање по-
ништило побијану одлуку предаје се Извршном одбору ФСС.‘‘. 

Члан 4.

Члан 83. Одлуке о етичком кодексу стандардима понашања чла-
нова Фудбалског савеза Србије мења се тако да гласи: ,,Одељење 



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24 СТРАНА 5ФУДБАЛ, 30.10.2017.

за одлучивање може да замени ожалбену одлуку како би удовољио 
жалбеном захтеву. Новом одлуком се поништава побијана одлука. 

Одељење за одлучивање може да допуни поступак ако нађе да 
је то неопходно. 

Против нове одлуке може се поднети жалба Извршном одбору 
ФСС.‘‘. 

Члан 5.

Члан 84. Одлуке о етичком кодексу стандардима понашања чла-
нова Фудбалског савеза Србије мења се тако да гласи: ,,Ако 
Одељење за одлучивање не одбаци жалбу, не поништи побијану 
одлуку из разлога предвиђених у члану 60. овог Кодекса, нити удо-
вољи жалбеном захтеву, прослеђује жалбу Извршном одбору ФСС у 
року од 15 дана од пријема жалбе. 

Уз жалбу се прилажу списи, одговор на жалбу и одговор 
Одељења за одлучивање на жалбу. 

Одељење за одлучивање дужно је да у одговору на жалбу оцени 
све наводе жалбе.‘‘. 

Члан 6.

Мења се наслов члана 85. Одлуке о етичком кодексу стандарди-
ма понашања чланова Фудбалског савеза Србије, тако да гласи: 
,,Поступање Извршног одбора ФСС‘‘.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24СТРАНА 6 ФУДБАЛ, 30.10.2017.

Члан 7.

Члан 85. Одлуке о етичком кодексу стандардима понашања чла-
нова Фудбалског савеза Србије мења се тако да гласи: ,,Извршни 
одбор ФСС у жалбеном поступку поступа сходно одредбама Дис-
циплинског правилника ФСС.

На сва питања која се тичу жалбеног поступка, као и поступка по 
ванредним правним лековима, а која нису уређена овим Кодексом, 
сходно се примењују одредбе Дисциплинског правилника ФСС.‘‘.

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
Службеном листу ФСС ,,Фудбал“.

ПРЕДСЕДНИК 

Славиша КОКЕЗА, с.р.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24 СТРАНА 7ФУДБАЛ, 30.10.2017.

На основу члана 48. Статута Фудбалског савеза Србије (Службе-
ни лист ФСС „Фудбал“, ванредни број 18/2017) и члана 31. Основног 
правилника о стручно-педагошком раду у организацијама Фудбал-
ског савеза Србије (Службени лист ФСС „Фудбал“, ванредни бр. 
I/2007, I/2009, 1/2010, 6/2011 и 3/2013), Oдбор за хитна питања ФС 
Србије на седници одржаној 30. октобра 2017. године, донео је 

О  Д  Л  У  К  У

О  ИНСТРУКТОРСКOJ СЛУЖБИ  
ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ

Члан 1.

У циљу ефикасног деловања, унапређења, координације и уса-
вршавања стручно-педагошког рада, формира се инструкторска 
служба Фудбалског савеза Србије (у даљем тексту: ФСС), која ће се 
бавити тренажним, селективним и едукативним радом на територији 
ФСС.

Инструкторска служба ФСС делује на нивоу Савеза, терито-
ријалних фудбалских савеза (ФС Војводине, ФС региона Источне 
Србије, ФС Региона Западне Србије и ФС Београда) и окружних 
савеза који су део територијалних савеза.

Члан 2.

Територијални фудбалски савези из члана 1. став. 2. ове одлуке  
имају по 1 (једног) инструктора, изузев ФС Београда који има 3 (три) 



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24СТРАНА 8 ФУДБАЛ, 30.10.2017.

инструктора и ФС региона Источне Србије који има 2 (два) инструк-
тора.

Инструктори из става 1. овог члана заснивају радни однос са 
територијалним фудбалским савезима.

Инструкторска служба ФСС има посебног инструктора задуже-
ног за базични фудбал који обавља стручна задужења и делује на 
нивоу Савеза.

ФСС обезбеђује финансијска средства за рад инструктора из ст. 
1. и 3. овог члана, а чија висина се утврђује посебном одлуком.

Члан 3.
За инструкторе ФСС именују се следећа лица:

ФС Војводине

1.	 Горан ЉУБИНКОВИЋ, Суботица

ФС региона Источне Србије

1.	 Горан РАДЕВИЋ, Лесковац

2.	 Дејан БРАНКОВИЋ, Ниш

ФС региона Западне Србије

1.	 Радмило ИВАНЧЕВИЋ, Аранђеловац

ФС Београда

1.	 Милан КУЉИЋ, Београд



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24 СТРАНА 9ФУДБАЛ, 30.10.2017.

2.	 Алит КУРТОВИЋ, Београд

3.	 Жељко МИКОВИЋ, Београд

Инструктор задужен за базични фудбал

1.	 Велибор ЂУРИЋ, Београд

Члан 4. 

	 Окружни инструктори делују у оквиру територијалног савеза 
коме припадају, и то по следећим савезима:

ФС Војводине

1.	 Кикинда

2.	 Сомбор

3.	 Зрењанин

4.	 Сремска Митровица

5.	 ГФС Нови Сад

6.	 Панчево

7.	 Бачка Паланка

8.	 Суботица

ФС региона Источне Србије

1.	 Пчињски округ

2.	 Јабланички округ



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24СТРАНА 10 ФУДБАЛ, 30.10.2017.

3.	 Нишавски округ

4.	 Топлички округ

5.	 Расински округ

6.	 Поморавски округ

7.	 Борски округ

8.	 Зајечарски округ

9.	 Пиротски округ

ФС региона Западне Србије

1.	 Браничевски округ

2.	 Колубарски округ

3.	 Мачвански округ

4.	 Шумадијски округ

5.	 ГФС Крагујевац

6.	 Моравички округ

7.	 Златиборски округ

8.	 Рашки округ

9.	 ФС КиМ

10. Подунавски округ

Инструкторе из става 1. овог члана, на предлог Координатора 
инструкторске службе именоваће Извршни одбор ФСС.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24 СТРАНА 11ФУДБАЛ, 30.10.2017.

ФСС обезбеђује финансијска средства за рад инструктора из 
става 1. овог члана, а чија висина се утврђује посебном одлуком 
Извршног одбора ФСС.

Члан 5.

Инструкторском службом руководи координатор Инструкторске 
службе ФСС.

За координатора Инструкторске службе ФСС из става 1. овог 
члана поставља се Иван ЂУКАНОВИЋ, на период од 1 (једне) го-
дине , тј. од 15.11.2017. – 15.11.2018.године.

Члан 6.

 Инструктори из чл. 3. и 4.  именују се на период од 1 (једне) 
године , тј. од 15.11.2017. – 15.11.2018.године.

Члан 7.

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о ин-
структорској служби Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС 
„Фудбал“, ван. бр. 20/2016).

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у 
Службеном листу ФСС „Фудбал“.

ПРЕДСЕДНИК 

Славиша КОКЕЗА, ср.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24СТРАНА 12 ФУДБАЛ, 30.10.2017.

На основу члана 6. Статута Фудбалског савеза Србије (Службе-
ни лист ФСС „Фудбал“, ванредни број 18/2017) и члана 4. став 2. 
Одлуке о формирању инструкторске службе Фудбалског савеза Ср-
бије  (Службени лист ФСС „Фудбал“, ванредни број 24/2017), Oдбор 
за хитна питања ФС Србије, на седници одржаној 30. октобра 2017. 
године, донео је следећу

О  Д  Л  У  К  У

О ИМЕНОВАЊУ ОКРУЖНИХ ИНСТРУКТОРА  
ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ

Члан 1.

За окружне инструкторе ФСС који ће деловати у оквиру ФС 
Војводине, ФС региона Источне Србије и ФС региона Западне Ср-
бије, именују се следећа лица:

ФС Војводине

1.	 ШАРГИЋ Велимир – ПФС Сомбор

2.	 БЈЕЛИЦА Данило - ПФС Зрењанин

3.	 ДИМИТРИЋ Жељко - ПФС Сремска Митровица

4.	 ОРЛОВИЋ Васa - ГФС Нови Сад

5.	 СТЕВАНОВИЋ Александар – ПФС Панчево

6.	 ЛАКИЋ Јовица - ГФС Кикинда



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24 СТРАНА 13ФУДБАЛ, 30.10.2017.

7.	 БЕЉАНСКИ Милан - ГФС Бачка Паланка

8.	 ЂУРАСОВИЋ Сашо - ПФС Суботица

ФС региона Источне Србије

1.						      - ФС Нишавког округа

  						      - ФС Јабланичког округа

 					      	 - ФС Пчињског округа

2.	 ТОШИЋ Милан 			   - ФС Пиротског округа

     					     - ФС Топличког округа

3.	 ЛАЗИЋ Бобан 			   - ФС Поморавског округа

4.	 ФИЛИПОВИЋ Слободан 		 - ФС Расинског округа

         					     - ФС Зајечарског округа

5.	 МАНКОВЈАНОВИЋ Бобан 	 - ФС Борског округа

ФС региона Западне Србије

1.	 МИЛИСАВЉЕВИЋ Дарко 	 - ГФС Крагујевац

2.	 ЈЕШИЋ Небојша 			   - ФС Шумадијског округа

3.	 ЈОВАНОВИЋ Јестратије 		 - ФС Златиборског округа

4.	 ОСТОЈИЋ Зоран 			   - ФС Моравичког округа

5.	 БАБИЋ Рашо 			   - ФС Рашког округа (Краљево   
          и Врњачка Бања)



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24СТРАНА 14 ФУДБАЛ, 30.10.2017.

6.	 ГРОЗДАНОВИЋ Предраг 	 - ФС Рашког округа (Нови Па 
	 зар, Тутин и Сјеница)

7.	 МИРИЋ Дејан  			   - ФС КиМ

8.	 ЋОРЛУКА Далибор  		  - ФС Подунавског округа

9.	 СТЕВИЋ Владимир  		  - ФС Браничевског округа

10. СИМИЋ Предраг 			  - ФС Колубарског округа

11.	АЋИМОВИЋ Бранко 		  – ФС Мачванског округа

Члан 2.

Инструктори из члана 1. ове одлуке бирају се на период од 1 
(једне) године, што значи да ће послове окружних инструктора ради-
ти у периоду од 15.11.2017. до 15.11.2018. године.

Надокнаду за рад окружни инструктори примаће за сваки месец 
током периода на који су изабрани.

Висину месечне накнаде за рад окружних инспектора утврђује 
Извршни одбор ФСС посебном одлуком.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у 
Службеном листу ФСС „Фудбал“. 

ПРЕДСЕДНИК

Славиша КОКЕЗА, с.р.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24 СТРАНА 15ФУДБАЛ, 30.10.2017.

На основу чл. 48. и 59. Статута Фудбалског савеза Србије (Служ-
бени лист ФСС „Фудбал“, ванредни број  18/2017), Одбор за хитна 
питања ФС Србије, на седници одржаној 30.10.2017.године, донео је

О  Д  Л  У  К  У

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОДЕЉЕЊА ЗА ОДЛУЧИВАЊЕ 
КОМИСИЈЕ ЗА ЕТИКУ ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ

Члан 1.

Разрешава се, на лични захтев, дужности члана Одељења за 
одлучивање Комисије за етику Горан Делић.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања 
у Службеном листу ФСС „Фудбал“.

ПРЕДСЕДНИК

Славиша КОКЕЗА, с.р.

 



ВАНРЕДНИ БРОЈ  24СТРАНА 16 ФУДБАЛ, 30.10.2017.

 

�CIP - Katalogizacija u publikaciji 
Narodna biblioteka Srbije, Beograd

796.3( 497.11 )

�FUDBAL / Fudbalski savez Srbije. - 
2003, br. (1) (19. februar) - . - Beograd 
(Terazije 35) : Fudbalski savez Srbije, 
2003- (Beograd: DTA). - 24 cm

�Nastavak publikacije: Jugoslovenski fudbal 
(Beograd. 1956) = ISSN 0350-915X

ISSN 1451-5733 = Fudbal
COBISS.SR-ID 107563532

Тираж: 15 примерака

Издаје: Фудбалски савез Србије, Београд, Теразије 35 • рачун: 355-1034682-82
Телефон: 3233-447 • Уређује Стручна служба ФСС • e-mail: fudbalobjava@fss.rs


